
 

 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
1 

PORTARIA Nº 001/2024 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO 
PARA AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEMENTO 
AMBIENTAL DE MINAS GERAIS – ARSAMB  

 

O Diretor Geral da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento 

Ambiental de Minas Gerais – ARSAMB, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o disposto na Lei nº 14.133/2021, RESOLVE:  

Art. 1º Nomear o colaborador Ícaro Gama de Araújo, CPF: 124.934.786-65, para 

exercer a função de Pregoeiro. 

Art. 2º Designar os seguintes servidores para comporem a equipe de apoio ao 

pregoeiro:  

• Nomear Fabiano Afonso Oliveira Ruas (PREGOEIRO SUBSTITUTO);  

• Heverton Ferreira Rocha;  

• Luísa Vieira Almeida Pimentel.  

Art. 3º As atribuições do pregoeiro e da equipe de apoio deverão ser exercidas 

conforme as disposições da Lei nº 14.133/2021, bem como as normas 

pertinentes às modalidades de processo licitatório.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se e cumpra-se.  

Ipatinga - MG, 24 de julho de 2024. 

 
ALBSON ALVARENGA 

DIRETOR GERAL DA ARSAMB 


